
お客様各位  

2020 年 6 月 7 日  

下津井電鉄株式会社  

  

岡山～大阪線「吉備エクスプレス大阪号」 

運行再開のお知らせ 

  

  

いつも下電高速バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当該路線につきまして、新型コロナウィルスの影響を受け運行を休止しておりましたが、緊急事態宣

言の解除を受け、下記のとおりに運行を再開致します。お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしました。

今後も弊社高速バスをご利用賜りますようお願い申し上げます。  

  

  

１  対象路線  

     岡山～大阪線「吉備エクスプレス大阪号」  

   

２  変更期間  

     2020 年 6 月 19 日（金）運行便より減便運行 

   

３ 受付期間 

    2020 年 6 月 8 日（月）から予約受付開始 

 

４  感染防止対策 （当面の間実施） 

      ・最前席の座席を一部ご利用制限しております。 

・中央列の座席をご利用制限しております。 

 

５ 共同運行会社 

   両備ホールディングス株式会社 

   中国ジェイアールバス株式会社 

 

６ 時刻表 

   別 紙 

 

※ 状況により運行内容が変更される場合がありますので予めご了承いただきますようお願いいたしま

す。 

※ 車両・設備内容は運行会社によって異なります。 



上り の塗りつぶしは運休
運行会社 両備 下電 両備 両備 両備 中国JR 下電 両備 下電 中国JR 両備 両備 中国JR 両備 中国JR 両備 両備 中国JR 両備 両備 両備 下電 両備 両備 中国JR

便名

バス停

玉野営業所 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 9:30 ― ― ― ― ― ― ― ―

高速宇野築港銀座 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 9:32 ― ― ― ― ― ― ― ―

田井 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 9:36 ― ― ― ― ― ― ― ―

八浜市民センター ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 9:42 ― ― ― ― ― ― ― ―

築港新町 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 9:54 ― ― ― ― ― ― ― ―

倉敷駅北口 3:50 ― 4:50 ― 5:30 ― ― 6:30 ― ― 7:15 ― ― 8:15 ― ― ― ― 10:35 ― 12:35 ― ― 16:35 ―
倉敷インター 3:58 ― 4:58 ― 5:38 ― ― 6:38 ― ― 7:23 ― ― 8:23 ― ― ― ― 10:43 ― 12:43 ― ― 16:43 ―
岡山駅西口 4:30 5:00 5:30 6:00 6:20 6:40 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 10:00 10:30 11:00 11:30 12:30 13:30 14:00 16:00 17:30 19:00

岡山大学筋 4:35 5:05 5:35 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 10:35 11:05 11:35 12:35 13:35 14:05 16:05 17:35 19:05

岡山インター 4:45 5:17 5:45 6:17 6:35 6:57 7:17 7:45 7:57 8:17 8:45 8:57 9:17 9:45 9:57 10:17 10:55 11:17 11:55 12:47 13:55 14:17 16:17 17:55 19:17

山陽インター（両備） 5:01 5:36 6:01 6:36 6:55 7:16 7:36 8:03 8:16 8:36 9:03 9:16 9:36 10:03 10:16 10:36 11:18 11:36 12:13 13:06 14:13 14:36 16:36 18:13 19:36

大阪国際空港 7:15 ― 8:10 ― 9:10 ― ― 10:17 ― ― 11:20 ― ― 12:17 ― ― 13:32 ― 14:27 ― 16:27 ― ― ― ―

大阪駅ＪＲ高速バスターミナル ― 8:10 ― 9:10 ― 9:50 10:10 ― 10:50 11:10 ― 11:50 12:10 ― 12:50 13:10 ― 14:10 ― 15:40 ― 17:10 19:10 ― 22:10

湊町バスターミナル（ＯＣＡＴ） ― ― ― ― 9:35 ― ― 10:42 ― ― 11:45 ― ― 12:42 ― ― 13:57 ― 14:52 ― 16:52 ― ― 20:42 ―

なんば高速バスターミナル 7:50 ― 8:40 ― 9:50 ― ― 10:57 ― ― 12:00 ― ― 12:57 ― ― 14:12 ― 15:07 ― 17:07 ― ― 20:57 ―

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 8:20 8:40 9:10 9:40 ― 10:20 10:40 11:27 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

下り

運行会社 両備 中国JR 両備 両備 下電 両備 両備 両備 中国JR 両備 下電 中国JR 下電 両備 中国JR 両備 両備 両備 中国JR 両備 中国JR 両備 下電 両備 両備

便名

バス停

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 17:35 17:50 18:20 ― 18:50 19:20 19:50 ◆ ―
湊町バスターミナル（ＯＣＡＴ） 6:45 ― ― 10:50 ― 11:55 ― 12:55 ― 14:15 ― ― ― 17:05 ― ― 18:05 ― ― 19:05 ― ― ― 21:00 22:45
なんば高速バスターミナル 7:10 ― ― 11:10 ― 12:15 ― 13:15 ― 14:35 ― ― ― 17:20 ― ― 18:25 ― ― 19:25 ― ― ― 21:20 23:05
大阪駅ＪＲ高速バスターミナル ― 8:10 9:10 ― 11:50 ― 12:40 ― 14:10 ― 15:10 16:40 17:10 ― 17:40 18:10 ― 18:40 19:10 ― 19:40 20:10 20:40 ― ―
大阪国際空港 ― ― ― 11:35 ― 12:40 ― 13:40 ― 15:00 ― ― ― 17:55 ― ― 18:50 ― ― 19:50 ― ― ― 21:50 ―
山陽インター（両備） 9:52 10:44 11:44 14:02 14:24 15:07 15:14 16:07 16:44 17:27 17:44 19:14 19:44 20:22 20:14 20:44 21:17 21:14 21:44 22:17 22:14 22:44 23:14 0:07 1:42
岡山インター 10:10 11:03 12:03 14:20 14:43 15:25 15:33 16:25 17:03 17:45 18:03 19:33 20:03 20:40 20:33 21:03 21:35 21:33 22:03 22:35 22:33 23:03 23:33 0:25 2:00
岡山大学筋 10:20 11:15 12:15 14:30 14:55 15:35 15:45 16:35 17:15 17:55 18:15 19:45 20:15 20:50 20:45 21:15 21:45 21:45 22:15 22:45 22:45 23:15 23:45 0:35 2:10
岡山駅西口 10:25 11:20 12:20 14:35 15:00 15:40 15:50 16:40 17:20 18:00 18:20 19:50 20:20 20:55 20:50 21:20 21:50 21:50 22:20 22:50 22:50 23:20 23:50 0:40 2:15
倉敷インター 11:08 ― ― 15:18 ― 16:23 ― 17:23 ― 18:48 ― ― ― ― ― ― 22:28 ― ― 23:28 ― ― ― 1:18 2:53
倉敷駅北口 11:15 ― ― 15:25 ― 16:30 ― 17:30 ― 18:55 ― ― ― ― ― ― 22:35 ― ― 23:35 ― ― ― 1:25 3:00
築港新町 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 21:26 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
八浜市民センター ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 21:38 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
田井 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 21:44 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
高速宇野築港銀座 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 21:48 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―
玉野営業所 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 21:50 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

リョービ

60号
吉備25号 吉備27号 吉備29号

リョービ

59号
吉備13号

吉備23号
★臨時

リョービ

58号
吉備15号
★臨時

リョービ

56号
吉備17号

吉備19号
★臨時

リョービ

57号
吉備21号吉備7号

リョービ

54号
吉備9号

リョービ

55号
吉備11号

吉備26号 吉備28号
リョービ

10号
吉備30号

リョービ

51号
吉備1号 吉備3号

リョービ

52号
吉備5号

リョービ

53号

吉備20号
リョービ7

号
吉備22号

リョービ8

号
吉備24号

リョービ9

号
吉備18号★

臨時

リョービエクスプレス・吉備エクスプレス時刻表（2020.6.19～当面の間）

リョービ1

号
吉備2号

リョービ2

号
吉備4号

リョービ3

号
吉備6号 吉備8号

リョービ4

号
吉備10号
★臨時

吉備12号
リョービ5

号
吉備14号
★臨時

吉備16号
リョービ6

号

6/19は

運休


